

2010年3月期 第2四半期決算説明会 データブック

2009年11月25日
シダックス株式会社
(JASDAQ : 4837)



平成22年3月期 第2四半期決算トピックス

I. 連結経営成績

当第2四半期連結累計期間における経済環境は、昨年秋以降急速に悪化した世界的な経済情勢において、在庫調整の一巡、各種景気対策の効果などにより最悪期は脱したと言われておりますが、雇用情勢や所得環境は未だ厳しく、個人消費においても生活防衛意識や節約志向が高まるなど、企業収益向上に繋がる景気回復は依然として厳しい状況が続いております。

このような環境のもと、当社グループでは、“フードサービスから公共サービスまで提供可能な水平垂直型の企業構造”の強化を重点施策として掲げ、グループ総合力を活かした営業開発でのシェア拡大、カラオケ機器の新機種導入及びマスメディア連動企画などによる売上維持拡大戦略や食材発注ロスの削減、ムダ・ムラ・ムリを排除した業務効率の改善及び一元物流食材の導入率アップなどによる利益拡大戦略を推進するとともに、お客様の多様化するニーズにお応えするため、「安心・安全」な食材での多種多様なメニュー開発、各種イベント企画の強化、接客サービスの向上などを図り、お客様満足度の向上に努めてまいりました。

■ 平成22年3月期第2四半期 連結決算ハイライト

(単位:百万円)

| | 2009年3月期 | | | | 2010年3月期 | | | | 2010年3月期 | |
|----------------|-------------|--------|---------|--------|-------------|--------|----------------|--------|-------------|--------|
| | 第2四半期累計(実績) | | 通 期(実績) | | 第2四半期累計(実績) | | PL前年同期比/BS前期末比 | | 第2四半期累計(計画) | |
| | | 構成比 | | 構成比 | | 構成比 | 増減額 | 増減率 | 期初予想 | 達成率 |
| 売上高 | 109,539 | 100.0% | 218,480 | 100.0% | 101,161 | 100.0% | △ 8,378 | △7.6% | 108,800 | 93.0% |
| 売上原価 | 95,012 | 86.7% | 187,586 | 85.9% | 88,597 | 87.6% | △ 6,415 | △6.8% | — | — |
| 売上総利益 | 14,527 | 13.3% | 30,893 | 14.1% | 12,564 | 12.4% | △ 1,963 | △13.5% | — | — |
| 販売費及び一般管理費 | 11,303 | 10.3% | 22,198 | 10.2% | 10,059 | 9.9% | △ 1,244 | △11.0% | — | — |
| 営業利益 | 3,223 | 2.9% | 8,694 | 4.0% | 2,504 | 2.5% | △ 719 | △22.3% | 2,700 | 92.8% |
| 経常利益 | 2,763 | 2.5% | 7,831 | 3.6% | 2,265 | 2.2% | △ 498 | △18.0% | 2,200 | 103.0% |
| 四半期(当期)純利益 | 544 | 0.5% | 517 | 0.2% | 450 | 0.4% | △ 94 | △17.3% | 500 | 90.1% |
| 総資産 | 112,091 | — | 107,212 | — | 105,430 | — | △ 1,782 | △1.7% | — | — |
| 純資産 | 23,286 | — | 22,637 | — | 22,738 | — | 101 | 0.4% | — | — |
| 自己資本 | 23,096 | — | 22,520 | — | 22,586 | — | 66 | 0.3% | — | — |
| 自己資本比率 | 20.6% | — | 21.0% | — | 21.4% | — | 0.4% | — | — | — |
| ROE(自己資本当期利益率) | 2.3% | — | 2.3% | — | 2.0% | — | △0.3% | — | — | — |
| ROA(総資産経常利益率) | 2.6% | — | 7.4% | — | 2.1% | — | △0.5% | — | — | — |
| EPS(1株当たり純利益) | 13.70円 | — | 12.85円 | — | 11.02円 | — | △ 2.68 | — | 12.42円 | 88.7% |
| BPS(1株当たり純資産) | 581.40円 | — | 550.62円 | — | 552.23円 | — | 1.61 | — | — | — |

【売上高】1,011.6億円(期初予想対比△7.0%)

□コントラクト・メディカルフードサービス事業(給食事業)・・・受託先企業の合理化政策に伴う解約や新規獲得事業所の小規模化などの影響により、期初予想を35億円下回る。
 □レストランカラオケ事業・・・景気悪化による個人消費の冷え込みや娯楽ニーズの多様化による日常型レジャーとの競合などにより、売上高は既存店前年同期比86.5%となり、期初予想を14億円下回る。
 □スペシャリティールレストラン事業・・・消費者の節約志向が高まる中、北米・国内市場ともに外食離れや低価格志向の強まりなどが顕著となり、期初予想を10億円下回る。
 □トータルアウトソーシング事業・・・官公庁の車両管理事業・社会サービス事業については、一般入札範囲の拡大により、新規受託件数が増加しましたが、民間については、経済情勢に伴う受託先企業からの値引き要請や解約などの影響もあり、期初予想を10億円下回る。

【営業利益】25億円(期初予想対比△7.2%)

□「安心・安全」な一元物流食材への切替への促進に加え、食材発注ロスの削減やムダ・ムラ・ムリの排除を徹底し、店舗収益の改善に努めてまいりましたが、景況感悪化に伴う特にレストランカラオケ事業での売上高減少による粗利益の減少を補うまでには至らず、期初予想を2億円下回る。

【経常利益】22.6億円(期初予想対比+3.0%)

□レストランカラオケ事業において、カラオケ機器の新機種導入に伴う利益の発生により、営業利益の落ち込みを補う。

【四半期純利益】4.5億円(期初予想対比△9.9%)

□主に給食事業において、貸倒懸念債権の正常債権化により、1.4億円の貸倒引当金戻入額が発生した一方、トータルアウトソーシング事業において、課徴金2億円が発生したことなどにより、期初予想を0.5億円下回る。

(注)【ROE】=当期純利益/自己資本合計(当年度(第2四半期)末・前年度末の平均値)×100(%)、【ROA】=経常利益/総資産合計(当年度(第2四半期)末・前年度末の平均値)×100(%)

II. セグメント別業績の説明

■ セグメント別業績

(単位:百万円)

| 外部売上高 | 20年9月期 | 21年9月期 | 増減額 | 増減率 |
|------------------|---------|---------|---------|--------|
| エスロジックス事業 | 3,419 | 3,300 | △ 119 | △3.5% |
| コントラクトフード事業 | 19,056 | 17,059 | △ 1,996 | △10.5% |
| メディカルフード事業 | 19,544 | 19,251 | △ 293 | △1.5% |
| レストランカラオケ事業 | 29,465 | 25,620 | △ 3,844 | △13.0% |
| スペシャリティールレストラン事業 | 11,689 | 8,976 | △ 2,713 | △23.2% |
| コンビニエンス中食事業 | 6,343 | 6,045 | △ 297 | △4.7% |
| トータルアウトソーシング事業 | 18,540 | 19,398 | 857 | 4.6% |
| その他の事業 | 1,479 | 1,509 | 29 | 2.0% |
| 消去又は全社 | — | — | — | — |
| 外部売上高 計 | 109,539 | 101,161 | △ 8,377 | △7.6% |

| 内部売上高 | 20年9月期 | 21年9月期 | 増減額 | 増減率 |
|-----------|--------|--------|---------|-------|
| エスロジックス事業 | 26,001 | 23,887 | △ 2,113 | △8.1% |

(単位:百万円)

| 営業利益 | 20年9月期 | 利益率 | 21年9月期 | 利益率 | 増減額 | 増減率 |
|------------------|---------|-------|---------|-------|---------|--------|
| エスロジックス事業 | 2,269 | 7.7% | 2,240 | 8.2% | △ 29 | △1.3% |
| コントラクトフード事業 | 902 | 4.7% | 1,051 | 6.1% | 149 | 16.5% |
| メディカルフード事業 | △ 10 | △0.1% | 458 | 2.4% | 468 | — |
| レストランカラオケ事業 | 1,654 | 5.6% | 581 | 2.3% | △ 1,073 | △64.9% |
| スペシャリティールレストラン事業 | △ 561 | △4.8% | △ 660 | △7.3% | △ 99 | △17.7% |
| コンビニエンス中食事業 | 27 | 0.4% | 196 | 3.3% | 169 | 618.7% |
| トータルアウトソーシング事業 | 1,333 | 6.9% | 1,119 | 5.7% | △ 214 | △16.1% |
| その他事業 | 58 | 2.6% | 166 | 7.0% | 107 | 182.3% |
| 消去又は全社≒HQコスト | △ 2,452 | 8.8% | △ 2,647 | 10.5% | △ 195 | △8.0% |
| 営業利益 計 | 3,223 | 2.9% | 2,504 | 2.5% | △ 718 | △22.3% |

□エスロジックス事業は、主たる売り先であるグループ内コントラクト・メディカルフードサービス事業及びレストランカラオケ事業の売上高減少の影響を受けましたが、一元物流食材の導入率アップを図り収益性の向上に努めるとともに、アライアンスによる購買スケールメリットのさらなる追求などにより、営業利益は22.4億円となり、前期水準を維持しました。

□コントラクトフードサービス事業は、大手製造企業の生産調整・人員配置の見直しなどによる雇用環境の悪化の影響を受け、受託先企業の契約内容の見直しや解約などの影響を受けた結果、売上高は170.5億円(前年同期比10.5%減)となりましたが、利益面においては、「安心・安全」な一元物流食材への切替えの促進や業務効率の改善に努めた結果、営業利益は10.5億円(前年同期比16.5%増)、営業利益率は6.1%(前年同期比1.4%増)となり、コストコントロールが奏功し始めました。

□メディカルフードサービス事業は、同業他社との競争激化に加え、昨今の経済情勢により病院などの経営環境も厳しい状況が続いている中、一元物流食材の導入率アップを図るとともに、食材発注ロスの削減やムダ・ムリ・ムラの排除を徹底し、店舗収益の改善に努めた結果、営業利益は4.5億円(前年同期は10百万円の損失)、営業利益率は2.4%(前年同期は△0.1%)となり、コストコントロールが奏功し始めました。

□レストランカラオケ事業は、節約志向の高まりによる個人消費の冷え込みや娯楽ニーズの多様化などの影響により、お客様来店数が前年同期比13.7%減となり、売上高は256.2億円(前年同期比13.0%減)、営業利益は5.8億円(前年同期比64.9%減)となりました。

□スペシャリティールレストラン事業は、北米・国内市場ともに景気悪化の影響による節約志向・低価格志向や外食離れなどの影響を受け、売上高は89.7億円(前年同期比23.2%減)、営業利益は△6.6億円(前年同期比17.7%減)となりました。

□コンビニエンス中食事業は、経営状況の厳しい公立・民間病院等の閉鎖や同業大手コンビニや多業態からの攻勢などにより厳しい経営環境が続く中で、新規店舗を10店獲得するとともに、店舗外の売上獲得強化策や経営・業務の効率化などを図った結果、営業利益は1.9億円(前年同期比618.7%増)、営業利益率は3.3%(前年同期比2.8%増)となり、コストコントロールが奏功し始めました。

□トータルアウトソーシング事業は、地域・顧客に密着した効率的な営業を行い、シェアの拡大を図ってまいりました。官公庁においては、一括トータルアウトソーシングを主体とした新規営業開発の結果、車両管理事業・社会サービス事業ともに新規受託件数が増加し、売上高は193.9億円(前年対比4.6%増)となりましたが、利益面においては、民間における解約・値引き要請などもあり、営業利益は11.1億円(前年同期比16.1%減)となりました。

Ⅲ. 連結貸借対照表の説明

■ 連結貸借対照表

(単位:百万円)

| | 21年3月期 | 21年9月期 | 増減額 |
|-------------|---------|---------|---------|
| 現金及び預金 | 13,720 | 12,237 | △ 1,482 |
| 売上債権 | 13,227 | 13,468 | 240 |
| その他流動資産 | 8,104 | 7,987 | △ 117 |
| 有形固定資産 | 32,891 | 33,371 | 480 |
| のれん | 12,778 | 12,445 | △ 333 |
| 保証金等 | 12,111 | 12,508 | 397 |
| その他固定資産・投資等 | 14,379 | 13,412 | △ 967 |
| 資産計 | 107,212 | 105,430 | △ 1,781 |

(単位:百万円)

| | 21年3月期 | 21年9月期 | 増減額 |
|--------------|--------|--------|---------|
| 仕入債務 | 8,586 | 8,455 | △ 130 |
| 借入金・社債・リース債務 | 57,722 | 55,703 | △ 2,019 |
| その他負債 | 18,266 | 18,533 | 267 |
| 純資産 | 22,637 | 22,738 | 100 |
| 自己資本比率 | 21.0% | 21.4% | 0.4% |

□総資産は、前期末に比べ17.8億円減少し1,054.3億円(前期末比1.7%減)となりました。

流動資産は現金及び預金が14.8億円減少したことなどにより、前期末に比べ13.5億円減少し336.9億円となりました。固定資産は有形固定資産がリース資産の取得等により4.8億円増加した一方、無形固定資産がのれんの償却等により2.6億円減少したこと及び投資その他の資産が6.3億円減少したことにより、前期末に比べ4.2億円減少し717.3億円となりました。

□負債は、前期末に比べ18.8億円減少し826.9億円(前期末比2.2%減)となりました。

流動負債は1年内返済予定の長期借入金が51.7億円減少したことなどにより、前期末に比べ47.9億円減少し382.7億円となりました。固定負債は長期借入金が26.8億円増加したことなどにより、前期末に比べ29.1億円増加し444.1億円となりました。

□純資産は、前期末に比べ1億円増加し227.3億円(前期末比0.4%増)となりました。

純資産増加の主因は、剰余金の配当が6.1億円あった一方、四半期純利益4.5億円の計上に加え、為替相場の変動により為替換算調整勘定が1.8億円、少数株主持分が0.3億円及びその他有価証券評価差額金が0.5億円増加したことによります。

以上の結果、当第2四半期末における自己資本比率は、前期末に比べ0.4ポイント上昇し21.4%となりました。

IV. 連結キャッシュ・フロー計算書及び財政状態の説明

■ 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

| | 20年9月期 | 21年9月期 | 増減額 |
|---------------|----------|---------|----------|
| 営業活動キャッシュ・フロー | 3,155 | 3,553 | 397 |
| 投資活動キャッシュ・フロー | △ 13,434 | △ 1,244 | 12,190 |
| 財務活動キャッシュ・フロー | 10,690 | △ 4,123 | △ 14,814 |
| 換算差額 | △ 95 | 35 | 130 |
| 現金・同等物期末残高 | 14,503 | 11,706 | △ 2,797 |

□営業活動の結果得られた資金は35.5億円(前年同期比12.6%増)となりました。

これは主に、税金等調整前四半期純利益21.2億円の計上と減価償却費24.1億円などの資金増加要因があったものの、法人税等の支払額9.8億円などの資金減少要因があったことによります。

□投資活動の結果使用された資金は12.4億円(前年同期比90.7%減)となりました。

これは主に、レストランカラオケ店舗の新規オープン(1店舗)及びリニューアル工事(10店舗)に伴う有形固定資産の取得による支出が6.6億円、敷金、保証金及び建設協力金等の契約による支出が7.8億円あったことなどによります。

□財務活動の結果使用された資金は41.2億円(前年同期は106.9億円の資金獲得)となりました。

これは主に、銀行借入による収入が141.2億円あった一方、銀行借入の返済による支出が169.2億円、リース債務の返済による支出が4.4億円及び配当金の支払が6億円あったことなどによります。

以上の結果、当第2四半期末における現金及び現金同等物は、前期末に比べ17.7億円減少し117億円(前期末比13.2%減)となりました。

■ キャッシュ・フロー指標の推移

| | 20年9月期 | 21年3月期 | 21年9月期 |
|--------------------|--------|--------|--------|
| 自己資本比率(%) | 20.6 | 21.0 | 21.4 |
| 時価ベースの自己資本比率(%) | 14.1 | 12.1 | 14.4 |
| 債務償還年数(年) | 9.4 | 7.0 | 7.8 |
| インレスト・カバレッジ・レシオ(倍) | 6.3 | 6.7 | 5.2 |

■ 有利子負債等の残高推移

(単位:百万円)

| | 20年9月期 | 21年3月期 | 21年9月期 | 増減額 |
|----------------|--------|--------|--------|---------|
| 借入金・社債・リース債務 | 59,477 | 57,722 | 55,703 | △ 2,019 |
| 未経過リース料期末残高相当額 | 11,803 | 9,019 | 7,091 | △ 1,927 |
| 合計 | 71,281 | 66,741 | 62,794 | △ 3,946 |

□有利子負債等の残高は、前期末に比べ39.4億円減少し627.9億円となりました。

V. 平成22年3月期 通期連結業績の見通し

- 平成22年3月期通期の連結業績予想につきましては、期初に発表した業績予想から変更はありません。

(単位:百万円)

| | 21年3月期 実績 | 22年3月期 業績予想 | 増減額 | 増減率 |
|-------|--------------|----------------|-------|-------|
| 売上高 | 218,480 | 220,000 | 1,520 | 0.7% |
| 営業利益 | 8,694 | 9,000 | 306 | 3.5% |
| 経常利益 | 7,831 | 8,100 | 269 | 3.4% |
| 当期純利益 | 517 | 700 | 183 | 35.4% |

VI. セグメント別店舗数推移表

| 08年03月期 | | 期首 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 第2四半期末 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 期末 |
|------------|----|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| コトラク | 増加 | | 50 | 6 | 4 | 4 | 3 | 5 | 72 | 4 | 2 | 1 | 1 | 1 | 0 | 81 |
| | 減少 | | 6 | 2 | 3 | 8 | 4 | 10 | 33 | 5 | 7 | 28 | 7 | 10 | 67 | 157 |
| | 残 | 1,614 | 1,658 | 1,662 | 1,663 | 1,659 | 1,658 | 1,653 | 1,653 | 1,652 | 1,647 | 1,620 | 1,614 | 1,605 | 1,538 | 1,538 |
| メディカル | 増加 | | 63 | 3 | 6 | 9 | 6 | 2 | 89 | 7 | 6 | 3 | 1 | 4 | 1 | 111 |
| | 減少 | | 6 | 9 | 5 | 2 | 8 | 11 | 41 | 11 | 8 | 8 | 5 | 9 | 70 | 152 |
| | 残 | 976 | 1,033 | 1,027 | 1,028 | 1,035 | 1,033 | 1,024 | 1,024 | 1,020 | 1,018 | 1,013 | 1,009 | 1,004 | 935 | 935 |
| レストランカラオケ | 増加 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 |
| | 減少 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 |
| | 残 | 302 | 302 | 302 | 302 | 302 | 302 | 302 | 302 | 302 | 302 | 302 | 301 | 302 | 302 | 302 |
| 車両 管理台数 | 増加 | | 294 | 23 | 22 | 40 | 27 | 19 | 425 | 43 | 30 | 27 | 26 | 10 | 6 | 567 |
| | 減少 | | 242 | 17 | 34 | 32 | 19 | 32 | 376 | 36 | 21 | 28 | 21 | 18 | 31 | 531 |
| | 残 | 3,866 | 3,918 | 3,924 | 3,912 | 3,920 | 3,928 | 3,915 | 3,915 | 3,922 | 3,931 | 3,930 | 3,935 | 3,927 | 3,902 | 3,902 |
| 社会 管理人員 | 増加 | | 872 | 33 | 20 | 56 | 30 | 58 | 1,069 | 121 | 25 | 12 | 29 | 9 | 59 | 1,324 |
| | 減少 | | 367 | 17 | 12 | 22 | 5 | 50 | 473 | 49 | 48 | 105 | 36 | 41 | 36 | 788 |
| | 残 | 3,821 | 4,326 | 4,342 | 4,350 | 4,384 | 4,409 | 4,417 | 4,417 | 4,489 | 4,466 | 4,373 | 4,366 | 4,334 | 4,357 | 4,357 |
| コンビニエンス中食 | 残 | 347 | | | | | | 352 | | | | | | | 352 | |

| 09年03月期 | | 期首 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 第2四半期末 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 期末 |
|------------|----|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| コトラク | 増加 | | 47 | 7 | 2 | | 2 | 1 | 59 | 5 | 1 | 2 | 3 | 3 | 2 | 75 |
| | 減少 | | 9 | 7 | 7 | 6 | 4 | 7 | 40 | 5 | 7 | 8 | 4 | 6 | 86 | 156 |
| | 残 | 1,538 | 1,576 | 1,576 | 1,571 | 1,565 | 1,563 | 1,557 | 1,557 | 1,557 | 1,551 | 1,545 | 1,544 | 1,541 | 1,457 | 1,457 |
| メディカル | 増加 | | 39 | 2 | 2 | 2 | 1 | 3 | 49 | 3 | 1 | 1 | 0 | 0 | 1 | 55 |
| | 減少 | | 6 | 5 | 8 | 4 | 4 | 8 | 35 | 3 | 3 | 4 | 6 | 4 | 43 | 98 |
| | 残 | 935 | 968 | 965 | 959 | 957 | 954 | 949 | 949 | 949 | 947 | 944 | 938 | 934 | 892 | 892 |
| レストランカラオケ | 増加 | | 0 | 0 | 1 | 2 | 0 | 1 | 4 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 |
| | 減少 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 4 |
| | 残 | 302 | 302 | 302 | 303 | 305 | 302 | 303 | 303 | 305 | 305 | 305 | 304 | 304 | 304 | 304 |
| 車両 管理台数 | 増加 | | 304 | 36 | 35 | 26 | 17 | 18 | 436 | 220 | 15 | 21 | 27 | 8 | 8 | 735 |
| | 減少 | | 239 | 31 | 52 | 42 | 27 | 23 | 414 | 74 | 44 | 41 | 46 | 25 | 56 | 700 |
| | 残 | 3,902 | 3,967 | 3,972 | 3,955 | 3,939 | 3,929 | 3,924 | 3,924 | 4,070 | 4,041 | 4,021 | 4,002 | 3,985 | 3,937 | 3,937 |
| 社会 管理人員 | 増加 | | 1,106 | 61 | 102 | 50 | 47 | 42 | 1,408 | 34 | 30 | 75 | 26 | 18 | 24 | 1,615 |
| | 減少 | | 542 | 61 | 71 | 43 | 28 | 20 | 765 | 63 | 72 | 59 | 32 | 19 | 39 | 1,049 |
| | 残 | 4,357 | 4,921 | 4,921 | 4,952 | 4,959 | 4,978 | 5,000 | 5,000 | 4,971 | 4,929 | 4,945 | 4,939 | 4,938 | 4,923 | 4,923 |
| コンビニエンス中食 | 残 | 352 | | | 358 | | | 367 | | | 369 | | | | 353 | |

| 10年03月期 | | 期首 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 第2四半期末 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 期末 |
|------------|----|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|-----|-----|-----|----|----|----|----|
| コトラク | 増加 | | 28 | 4 | 2 | 2 | 3 | 1 | 40 | | | | | | | |
| | 減少 | | 5 | 6 | 6 | 5 | 4 | 14 | 40 | | | | | | | |
| | 残 | 1,457 | 1,480 | 1,478 | 1,474 | 1,471 | 1,470 | 1,457 | 1,457 | | | | | | | |
| メディカル | 増加 | | 40 | 3 | 2 | 7 | 0 | 1 | 53 | | | | | | | |
| | 減少 | | 8 | 5 | 5 | 9 | 6 | 4 | 37 | | | | | | | |
| | 残 | 892 | 924 | 922 | 919 | 917 | 911 | 908 | 908 | | | | | | | |
| レストランカラオケ | 増加 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | | | | | | | |
| | 減少 | | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | 2 | 4 | | | | | | | |
| | 残 | 304 | 304 | 304 | 304 | 303 | 303 | 301 | 301 | | | | | | | |
| 車両 管理台数 | 増加 | | 1,174 | 32 | 25 | 39 | 17 | 31 | 1,318 | | | | | | | |
| | 減少 | | 443 | 101 | 58 | 44 | 34 | 25 | 705 | | | | | | | |
| | 残 | 3,937 | 4,668 | 4,599 | 4,566 | 4,561 | 4,544 | 4,550 | 4,550 | | | | | | | |
| 社会 管理人員 | 増加 | | 1,819 | 71 | 63 | 125 | 218 | 100 | 2,396 | | | | | | | |
| | 減少 | | 897 | 95 | 43 | 49 | 63 | 51 | 1,198 | | | | | | | |
| | 残 | 4,923 | 5,845 | 5,821 | 5,841 | 5,917 | 6,072 | 6,121 | 6,121 | | | | | | | |
| コンビニエンス中食 | 残 | 353 | | | 358 | | | 359 | | | | | | | | |

VII. レストランカラオケ事業 月次売上・客数推移

| 08年3月期 | | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 第2四半期末 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 期末 |
|--------|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------|
| 売上(千円) | | 5,023,010 | 4,857,046 | 4,873,770 | 4,962,776 | 5,909,420 | 5,060,840 | 30,686,861 | 4,433,461 | 4,414,016 | 7,812,703 | 5,908,594 | 4,224,751 | 5,537,833 | 63,018,219 |
| 客数(千人) | | 3,193 | 3,135 | 3,091 | 3,192 | 3,875 | 3,350 | 19,837 | 2,912 | 2,782 | 4,160 | 3,553 | 2,770 | 3,652 | 39,667 |
| 09年3月期 | | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 第2四半期末 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 期末 |
| 売上(千円) | | 4,767,765 | 5,010,133 | 4,416,644 | 4,810,008 | 5,950,085 | 4,552,766 | 29,507,400 | 4,396,448 | 4,666,879 | 7,400,226 | 5,505,085 | 3,978,396 | 4,906,002 | 60,360,436 |
| 客数(千人) | | 3,032 | 3,208 | 2,877 | 3,198 | 3,995 | 3,053 | 19,363 | 2,838 | 2,917 | 3,889 | 3,342 | 2,656 | 3,308 | 38,313 |
| 10年3月期 | | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 第2四半期末 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 期末 |
| 売上(千円) | | 4,173,605 | 4,692,966 | 3,805,344 | 4,241,815 | 4,799,682 | 3,966,683 | 25,680,094 | | | | | | | |
| 客数(千人) | | 2,698 | 2,996 | 2,496 | 2,719 | 3,131 | 2,678 | 16,718 | | | | | | | |